

Nygaard Lindholm Strand I K/S

c/o Haugaard Braad EA, Skibbrogade 3, 3., 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 62 13 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2025.

Mads Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nygaard Lindholm Strand I K/S c/o Haugaard Braad EA Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 62 13 07
	Stiftet: 2. februar 2016
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Nygaard Mads Nygaard Mads Dahl, Adm. dir.
Komplementar	Komplementarselskabet Nygaard ApS
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i erhvervsjendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.098.273 kr. mod -2.309.806 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	5.315.308	4.724.320
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.115.000	-4.032.000
2 Personaleomkostninger	-319.575	-596.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.375	0
Driftsresultat	9.104.358	95.531
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.295	0
Andre finansielle indtægter	6.054	6.130
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.013.434	-2.411.467
Årets resultat	6.098.273	-2.309.806
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.098.273	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.309.806
Disponeret i alt	6.098.273	-2.309.806

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121.125	0
5 Investeringsjendomme	130.500.000	126.385.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.621.125</u>	<u>126.385.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>130.621.125</u>	<u>126.385.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos lejer	41.556	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	235.828	219.446
Andre tilgodehavender	6.450	58.037
Periodeafgrænsningsposter	87.700	117.370
Tilgodehavender i alt	<u>371.534</u>	<u>394.853</u>
Likvide beholdninger	<u>405.112</u>	<u>137.435</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>776.646</u>	<u>532.288</u>
Aktiver i alt	<u>131.397.771</u>	<u>126.917.288</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Stamkapital	500.000	500.000
Ikke indbetalt stamkapital	-500.000	-500.000
Overført resultat	38.573.311	32.475.038
Egenkapital i alt	38.573.311	32.475.038
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	78.867.140	57.745.456
Deposita	1.546.013	1.469.527
Anden gæld	3.207.890	4.536.483
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.621.043	63.751.466
6 Kortfristet del af langfristet gæld	2.401.002	25.230.106
Modtagne forudbetalinger fra kunder	426.446	445.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser	135.321	164.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.132.099	4.613.876
Anden gæld	108.549	237.078
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.203.417	30.690.784
Gældsforpligtelser i alt	92.824.460	94.442.250
Passiver i alt	131.397.771	126.917.288

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Ikke indbetalt virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-500.000	34.784.844	34.784.844
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.309.806	-2.309.806
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	-500.000	32.475.038	32.475.038
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.098.273	6.098.273
	500.000	-500.000	38.573.311	38.573.311

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2024 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet pånuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. imarkedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	300.163	523.031
Pensioner	23.331	70.030
Andre omkostninger til social sikring	2.376	2.462
Personaleomkostninger i øvrigt	-6.295	1.266
	<u>319.575</u>	<u>596.789</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	241.484	0
Andre finansielle omkostninger	2.771.950	2.411.467
	<u>3.013.434</u>	<u>2.411.467</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	<u>127.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>127.500</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-6.375</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-6.375</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>121.125</u>	<u>0</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>96.674.684</u>	<u>96.674.684</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>96.674.684</u>	<u>96.674.684</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	29.710.316	33.742.316
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.115.000</u>	<u>-4.032.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>33.825.316</u>	<u>29.710.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>130.500.000</u>	<u>126.385.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 48 udlejningsboliger på i alt 4.865 m² beliggende i Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,00
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	1.292

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m²) 26.824

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	79.939.549	1.072.409	78.867.140	74.528.879
Deposita	1.546.013	0	1.546.013	0
Anden gæld	4.536.483	1.328.593	3.207.890	0
	<u>86.022.045</u>	<u>2.401.002</u>	<u>83.621.043</u>	<u>74.528.879</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	130.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.115.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 81.644 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 130.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 32.068 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
